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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 1. februar 2023 stillet følgende 

spørgsmål nr. 27 (alm. del) efter ønske fra Helene Liliendahl Brydensholt (ALT) og 

Rosa Lund (EL) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 27: 

 

Vil ministeren oplyse, hvor mange af de 245 personer i udsendelsesposition fra Iran, 

der hhv. er kvinder, tilhører en minoritet, der ikke er lovlig/anerkendt i Iran, eller 

har taget aktiv del i demonstrationer mod præstestyret i Iran? 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelsen af den del af spørgsmålet, der omhandler antallet af iranske 

kvinder i udsendelsesposition, er der indhentet bidrag fra Hjemrejsestyrelsen, der 

oplyser følgende:  

 

”Hjemrejsestyrelsen kan oplyse, at ud af de 245 iranske statsborgere, der er 

i udsendelsesposition, er der 56 kvinder.  

 

Hjemrejsestyrelsen skal gøre opmærksom på, at de statistikke oplysninger er 

behæftet med usikkerhed, da det elektroniske sagsbehandlingssystem er op-

bygget som et journaliserings- og sagsstyringssystem og ikke som et egentligt 

statistisksystem.” 

 

Til brug for besvarelse af den del af spørgsmålet, der omhandler antallet af minori-

teter, der ikke er lovlig/anerkendt i Iran, eller har taget aktiv del i demonstrationer 

mod præsestyret i Iran, er der indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, der oply-

ser følgende:  

 

”I forbindelse med sagsbehandlingen af udlændingesager indhenter Udlæn-

dingestyrelsen en række oplysninger. Disse oplysninger findes f.eks. i samta-

lereferater, breve og dokumenter og indgår i styrelsens behandling af den 

konkrete ansøgning. Oplysningerne er gemt i udlændingemyndighedernes 

elektroniske sagsbehandlingssystem, men det er kun en delmængde af op-

lysningerne, som registreres som metadata i systemet, og som derfor kan 
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udtrækkes til statistiske oversigter. Metadata kan f.eks. være ansøgnings-

dato, ansøgerens navn, afgørelsens udfald og lignende.  

 

I det omfang udlændingemyndighederne er bekendt med oplysninger om, 

hvorvidt en udlænding tilhører en minoritet, der ikke er lovlig/anerkendt i 

Iran, eller har taget aktiv del i demonstrationer mod præstestyret i Iran, er 

dette ikke registreret som metadata i udlændingemyndighedernes elektroni-

ske sagsbehandlingssystem, og det er derfor ikke muligt at danne statistiske 

udtræk.  

 

Det vil forudsætte en manuel gennemgang af samtlige akter i samtlige sager 

vedrørende de 245 personer, hvis Udlændingestyrelsen ud fra de tilgænge-

lige oplysninger skal opgøre, om nogle af de 245 personer måtte tilhøre en 

minoritet, der ikke er lovlig/anerkendt i Iran, eller måtte have taget aktiv del 

i demonstrationer mod præstestyret i Iran. Dertil kommer gennemgang af 

eventuelle mobiludlæsninger.  

 

En sådan manuel gennemgang vil indebære et meget betydeligt ressource-

forbrug i Udlændingestyrelsen.” 

 

Under henvisning til, at besvarelsen af sidste del af spørgsmålet vil kræve et bety-

deligt ressourceforbrug i Udlændingestyrelsen, har jeg ikke fundet grundlag for at 

anmode Udlændingestyrelsen om at gennemgå de enkelte sager manuelt.  

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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